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Tält och silnylon skötsel

Även om Nortent`s produkter är av högsta kvalitè när 
det kommer till materialval, tillverkning, funktion och 

hållbarhet som gör att dom sticker ut från övriga 
tillverkare så är det några saker att tänka på när du 

investerar i en sån premiumprodukt. Vi vill att du ska 
få många, åter många års nöje av din investering.

Lavvo serien
Silnylon är ett material som är väldigt "levande", det 

vill säga att duken på en Lavvo förändras i storlek 
beroende på väder, luftfuktighet och värme. Fördelen 
med att använda ett material som är väldigt elastiskt 
är att vid starka vindar så blir krafterna dämpade när 
dom träffar ytterduken. Tack vare att det är levande 

så är det några saker att tänka på!

Vid skiftande temperatur, luftfuktighet och väder så 
måste ni justera spänningen på ytterduken på Lavvo-
modellerna. Detta görs enklast genom att antingen 

släppa ner mittstången ett hål eller justera på 
sträckarna som finns på ytterduken vid tältpinnarna. 
En god regel är att vid uppsättning lämna sträckarna 

på hälften, Då har ni utrymme både för att slacka 
eller sträcka på vid behov.

Hur vet man om det behövs släppas på spänningen 
på Lavvo?

Ser Lavvon väldigt sträckt ut är den förmodligen det. 
Ett enkelt test är att testa lyfta mittstången från 
backen, kan ni lyfta upp den utan större kraft, då 
behöver ni inte göra något åt spänningen. Om ni 
däremot inte orkar lyfta upp den från backen är 

spänningen för hög och måste lättas. Ett annat sätt är 
att prova dra ner ytterduken vid dom yttre sträckarna, 

ni bör ha ca 3-5 cm i rörelse.



Generellt för alla Nortent tält

Rengöring av tältet
(Silnylon)

Undvik starka rengöringsmedel, använd helst 
miljövänliga medel. Rengöringsprodukter som är 

godkända att använda på silikon fungerar också att 
användas på tältet. Vanligtvis behövs endast det 

tvättas med vanligt vatten för att spola bort eventuell 
damm och grus som har blåst upp på duken.

(Polycotton)
Rengör med mild såpa eller annat rengöringsmedel 

som är till polyesterbomull (vanligt i funktionskläder)
Vatten brukar räcka till många situationer. 

Seamseala ert tält (Silnylon)
Tältduken är helt vattentät från fabrik och det 

används en speciell tråd och speciellt utprövad 
sömteknik, vilket gör att det blir en väldigt stadig söm 
samtidigt som tråden expanderar vid väta. Trots detta 

är sömmarna inte helt tät och för att tältet ska vara 
helt vattentätt så krävs det att ni sömtätar ert tält. 

Från fabrik har man inte gjort detta, så det är upp till 
er om ni väljer att göra det eller inte. Gör man inte 

det, får man räkna med att någon droppe vatten kan 
leta sig igenom sömmarna.

Vi rekommenderar er att sömtäta ert tält. Då kommer 
ni att få ett helt vattentätt tält samtidigt som ni har 

förstärkt sömmarna för en ytterligare längre 
hållbarhet. Seamsealer mix och pensel finns med i 

förpackningen.

TIPS! Seamseala från insidan så får ni ett estetiskt fint 
tält utifrån.

Vid användning av kamin
Säkerställ att ni har tillräckligt med avstånd från 

tältduk till kamin eller kaminrör för att undvika skador 
på duken. Kontrollera att skorstensröret inte ligger 

mot öppningen i tältduken eller dess delar 
(ex.täckduken och stroppen). Tänk även på att vinden 
kan skapa rörelse på en öppen dörr så att duken tar 

emot en illa placerad kamin vid blåst. Använd 
topphatt och stormlinor för att stabilisera upp 

skortstensröret. All användning av kamin i tält 
sker på egen risk, vi tar inget ansvar för 
skador som kan uppstå i samband med 

användande av kamin eller eld i tält

Användning vintertid och snö
Vid användning av tälten vintertid är det viktigt att ni 

regelbundet tar bort eventuell snö som faller och 
ligger kvar på duken. Även om tälten är konstruerade 
för att hantera snölast så blir det fort enorma krafter 
som vilar uppe på tältet. Kom ihåg att bara några få 

centimeter av snö kan avge en enorm tyngd, ex. 5 cm 
snö kan väga uppemot 20 kg per kvadratmeter.



Polycotton (PC) – uppnå vattentäthet

Duken i ett PC tält är inte helt tät som på ett 
silnylontält, detta är en stor fördel då tältet andas 
bättre och det blir ett trivsammare inomhusklimat 

med minimal eller obefintlig kondens. Däremot från 
fabrik är tältet inte helt vattentätt. Men över tid då 

duken utsätts för vatten så sväller fibrerna och tältet 
blir tillslut vattentätt från regn. I början kan det 
droppa in några droppar med vatten för att sen 
upphöra. Vill du snabba på processen att svälla 

fibrerna så kan du med fördel ”vattna” duken med en 
trädgårdsslang vid första uppställning. ”detta är en 
engångsprocess” Blötlägg ytterduken rejält och låt 

tältet torka upp helt, så har tältet blivit mera 
vattentätt.

Lagning av tält
Eventuella hål som blir i tältet lagas enkelt med 

vanligt silikon. Till ert tält följer det med 
lagningslappar för att laga större revor. Vi behov av 

fler lagningslappar så kan ni kontakta oss. Andra 
skador eller frågor så ska ni kontakta oss eller Nortent

direkt.

För en lång livslängd
Ta hand om ert tält, dvs rengör det om det är 

smutsigt och dammigt, var noga med att torka tältet 
innan ni packar undan det för förvaring för att 

undvika att det blir uppkomst av mögel. Undvik att 
utsätta det för onödigt UV-ljus, dvs förvara det helst i 

ett mörkt, torrt och svalt rum. Sömtäta ert tält. Vid 
kärvande dragkedja, forcera inte dragkedjan. 

Undersök vad som hindrar dess funktion och kontakta 
oss vid behov. Vid forcering så riskerar ni att förstöra 

dragkedjan.

Reklamationsrätten gäller inte för olyckor, slarv eller 
att inte följa dessa anvisningar. Vi kan inte ta ansvar 
för en brist på en produkt som har skett som kunde 
ha undvikts genom att följa ovanstående skötselråd. 

Reklamationsrätten gäller för tillverkningsfel eller 
materialfel, inte för missbruk av materialets 

begränsningar.

Vi hoppas ni ska få mycket glädje av er NORTENT 
produkt. Har ni frågor så hör gärna av er till oss på:

Info@friluftslivinorr.se

Friluftsliv i Norr AB


